
KUPNÍ SMLOUVA 

SCHIS/KS/2020/2 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník") 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

IČ 24194204 
se sídlem U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 17749 
zastoupená Pavlem Francem, Vedoucím nákupu investic a služeb 

dále jen jako „kupující" na straně jedné 

a 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

IČ 481 54 938 

se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 915 
zastoupená Ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedou představenstva 

dále jen jako „prodávající" na straně druhé 
dále společně jako „strany" 

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle, dnešního dne, měsíce a 
roku tuto 

kupní smlouvu na movité věci 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 

Prohlášení stran a předmět smlouvy 



1. Prodávající je výlučným vlastníkem rentgenu (RTG) pro detekční kontrolu

kabinových zavazadel značky HI-SCAN 7555si, REIMANN X-RAY TECHNILOGY,

výrobní číslo zařízení č. 77519 (dále též 11RTG"). Technické parametry RTG jsou blíže

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. Předmětem prodeje dle této smlouvy je

také:

a. Plnohodnotná ovládací klávesnice,

b. CRT monitor,

c. Vstupní nerezová válečková dráha včetně zarážky a bezpečnostního

vyskakovacího válečku,

d. Výstupní nerezová válečková dráha včetně zarážky a bezpečnostního

vyskakovacího válečku,

které společně s RTG tvoří soubor věcí - rentgenové zařízení ( dále též II předmět 

prodeje"). 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje je ve vlastnictví prodávajícího, není

zatížen jakýmikoli právy třetích osob a je v provozu od roku 2008, jedná se tedy o

použité zařízení, jehož stav odpovídá běžnému opotřebení a užívání. Prodávající

prohlašuje, že předmět prodeje byl po celou dobu užíván k určenému účelu.

3. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnictví k předmětu prodeje

a kupující předmět prodeje do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se za předmět

prodeje zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle ujednání smlouvy.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je Nabídka k odprodeji nepotřebného

majetku, kterou prodávající učinil dne 9.1.2020. Kupující s nabídkou prodávajícího

souhlasil.

Článek II. 

Doba a místo plnění, předání předmětu prodeje 

1. Předmět prodeje bude kupujícímu předán v místě dodání uvedeném níže, a to,

nedohodnou-li se strany odlišně, nejdříve 3. pracovní den a nejpozději 10. pracovní 

den poté, co bude zcela uhrazena kupní cena za předmět prodeje. Předání a převzetí 

předmětu prodeje bude sjednáno s odpovědným zaměstnancem prodávajícího, a to 

skrze tel. č. xxx. Nebude-li v tomto termínu domluven jiný den předání a převzetí, 

je prodávající povinen k předání a kupující oprávněn k převzetí 10. pracovní den 

poté, co byla zcela uhrazena kupní cena za předmět prodeje. Předání předmětu 

prodeje bude potvrzeno v předávacím protokolu.



2. Předmět prodeje prodávající předá kupujícímu v rámci jedné dodávky. Místo plnění
(místo dodání předmětu prodeje) je: objekt technického provozu, civilní část letiště
Pardubice, EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., Pražská 179, Popkovice, 530 06
Pardubice.

3. Strany se zavazují vzájemně si poskytnout k předání předmětu prodeje nezbytnou
součinnost.

Článek III. 

Vady předmětu prodeje, záruka za jakost 

1. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s technickým
stavem předmětu prodeje. Kupující dále prohlašuje, že provedl odbornou prohlídku
předmětu prodeje, tento je v souladu s kupní smlouvou a předmět prodeje
nevykazuje žádnou vadu, na kterou by prodávající kupujícího při uzavírání kupní
smlouvy neupozornil v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. S ohledem na skutečnost, že předmět prodeje dle této smlouvy je použitá věc,
dohodly se strany, že odpovědnost prodávajícího za vady předmětu prodeje vůči
kupujícímu je vyloučena v maximálním rozsahu povoleném platnými právními
předpisy. Vyloučena ani omezena není odpovědnost prodávajícího za vady, které
prodávající způsobil kupujícímu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani případná
další povinnost prodávajícího z odpovědnosti za vady, kterou není možné podle
platných právních předpisů vyloučit nebo omezit, tzn. odpovědnost prodávajícího
za vady není vyloučena v případě vad předmětu prodeje, které (i) prodávající
způsobil úmyslně, (ii) byly lstivě zastřené nebo (iii) byly cíleně zatajené. Kupující má
v takovém případě právo na slevu z kupní ceny odpovídající rozsahu zjištěných vad.

3. S ohledem na veškeré výše uvedené prodávající neposkytuje žádnou záruku za
jakost předmětu prodeje a kupující se výslovně vzdává svých práv z vadného plnění
(vyjma vad dle článku III. odst. 2 smlouvy).

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena za předmět prodeje je stranami sjednána ve výši 100.000 Kč bez DPH. 
Kupní cena byla stanovena s přihlédnutím k opotřebení předmětu prodeje a jeho 
technickému stavu.

2. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího č. xxx 
vedený u ČSOB, a to na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 30 dnů 
od podpisu této smlouvy. Faktura vystavená prodávajícím musí



obsahovat věcně správné a dostatečně podrobné údaje ve vztahu k předmětu prodeje 

a dále veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů platných na území České republiky. 

3. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání kupní ceny na bankovní

účet prodávajícího. Neuhradí-li kupující kupní cenu ani do 14 dnů ode dne uplynutí

lhůty uvedené v předchozím odstavci, má prodávající právo na odstoupení od této
smlouvy. Neuplatněním tohoto práva na odstoupení bez odkladu nebo neprodleně

toto právo prodávajícího nezaniká.

4. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen uhradit

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny předmětu prodeje, a to za
každý byť i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po

dni, kdy na ni vznikne nárok. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na nárok
prodávajícího na náhradu škody.

5. V případě, že bude prodávající v prodlení s předáním předmětu prodeje z důvodů

způsobených na straně prodávajícího, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny předmětu prodeje za každý den prodlení
s předáním předmětu prodeje v termínu podle čl. II odst. 1 této smlouvy. Smluvní

pokuta je splatná dnem následujícím po dni, kdy na ni vznikne nárok. Ustanovení o

smluvní pokutě nemá vliv na nárok kupujícího na náhradu škody.

Článek V. 

Vlastnické právo k předmětu prodeje a nebezpečí škody na předmětu 

prodeje 

1. Strany sjednávají, že vlastnictví k předmětu prodeje přechází na kupujícího

okamžikem převzetí předmětu prodeje kupujícím.

2. Nebezpečí škody na předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem převzetí

předmětu prodeje.

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

2. Tato smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou stran v písemné formě.
Smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku.



3. Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží
kupující a jeden (1) prodávající.

S. Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují strany k této
smlouvě své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.
Příloha č. 1 - technická specifikace RTG

Za EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.
ilr4.6i'etU S rf, ťvcoV ............. .. dne ............. . 

Místopředseda představenstva

Za AERO Vodochody AEROSPACE a.s.

V .�b�\�J:.dne.f�:\.�

" 

Su1ni1y Vedoucí nákupu a služeb



' 
. .

Technické údaje HI-SCAN 7555si

pro RTG výrobní číslo č. 77519 

Rozměry tunelu 
Max. velikost obiektu 
Výška dopravníku 
Rychlost dooravníku v síti 
Frekvence 
Max. zatížení dopravníku 
(rovnoměrně rozděleny) 
Rozlišení 
( detekovatelnost drátu) 
Průnik ( ocel) 
ASTM 792-08 (Test I, Test 3, Test 4) 

Rentgenová dávka (tvoická) 
Bezoečnost filmu 
Pracovní cvklus 

o fi becne soeci 1kace

755 (š) x 555 (v) ímml • 29,7 "(š) x 21,9" (v) 
750 (š) x 550 (v) ímml • 29,5 "(š) x 21,7" (v) 
cca. 755 mm (29,7 ") 
cca. 0,2 I 0,24 ím / sl 
50 Hz / 60 Hz 

160 kg (352 liber) 
standard: 40 A WG (0,08 mm) 
tvoický: 41 A WG (0,07 mm) 
standard: 35 mm• typický: 37 mm 
test 1: A WG 40 / test 3: I mm horiz./vert. 
I test 4: 34 mm 
HI-MAT: 1,8 µSv (0,18 mrem) 
garantováno až do ISO 1600 (33 DIN) 
I 00%, nevyžaduje se zahřívací oostup 

Směr a rsku úhlo říčně 

s ystém t?enerování obrazu 
Rentgenovv ořevodník Linka detektoru ve tvaru L, wsoké rozlišení 
Sedé úrovně isou uloženy 4096 
Prezentace obrázků Č/B, barva 
Digitální video oaměť 1280 x I 024 / 24 bitů 
Funkce pro vyhodnocení obrazu V ARI-MA T, O 2 , OS, vysoká 

elektronickv zoom: plynulé zvětšení až 16krát 
Monitor Plochý LCD monitor 

Další funkce 
Funkce vyblednutí data / času, počítadlo zavazadel, identifikační číslo uživatele, systém označování 

zavazadel (akustický), zobrazení provozního režimu, funkce REVIEW (pro vyvolání dříve 
viditelných oblastí obrazu), přiblížení, programovatelná tlačítka zdarma, rozhraní USB 2.0, 
plynulé přiblížení 

Možnosti X-ACT, HI-TIP, HI-SPOT, SEN, XPlore, IMS (systém pro správu obrázků), Xport,
Media Bav pro RIDA (250 GB), Modul CD / RW

Instalační data 
Rentgenový únik splňuje všechny platné zákony a předpisy týkající se 

rentgenovvch zařízení 
Označení CE v souladu se směrnicemi 2004/J 08/ES, 2006/42/ES, 2006/95/ES 
Hladina akustického tlaku <70 dB (A) 
Provozní I skladovací teolota O O 

- 40 ° C I -20 ° C - + 60 ° C 
Vlhkost vzduchu I 0% - 90% (nekondenzující)
Napájení standard: 230 VAC nebo 120 VAC + 10%/ -15%

• 50 Hz I 60 Hz ± 3 Hz
Sootřeba energie cca. 0,8 kVA
Třída ochranv / klávesnice IP 20 / IP 43
Rozměry • Hmotnost 2120 (d) x 985 (š) x 1445 (v) [mm]• přibl. 580 kg

83,5 "(d) x 38,8 "(š) x 56,9 "(v)• ořibl. 1287,7 liber
Mechanická konstrukce ocelová konstrukce s ocelovými panely, namontovaná

na válcích / standardní barvy: RAL 7016 (tmavě šedá) / B 11-W 1
(modrá)




